
Kolegium děkana 

17. 3. 2015 

 

Přítomni:  doc. Mgr.A. P. Mrkus ; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; doc. Mgr. 

M. Thelenová;  doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; 

PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. ak. mal. V. Švec;  doc. Mgr. 

Z. Kolečková, Ph.D.; MgA. A. Machová 

 

Omluveni: doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D. 

 

Program kolegia: 

1. Seznámení s novým vedením a jeho záměry pro nadcházející funkční období  

2. Plnění úkolů  

3. Příprava rozpočtu FUD pro rok 2015  

4. Organizace LS 2014/2015  

5. Informace z kolegia rektora UJEP  

6. Informace proděkanů  

7. Různé 

_____________________________________________________________________________ 

 

1.  Seznámení s novým vedením a jeho záměry pro nadcházející funkční období  

1.1. Úvodní slovo děkana a přiblížení návaznosti nového vedení na současné postavení fakulty. 

1.2. Vedení FUD UJEP: děkan – P. Mrkus, 

 Proděkanka pro studium – M. Thelenová (studium), 

 Proděkan pro rozvoj – M. Koleček (rozvojové projekty, kulturní centrum Menza, RUV), 

 Proděkan pro vnější vztahy – J. Polanecký (PR, Erasmus, zahraniční a vnější aktivity), 

 Proděkanka pro tvůrčí činnost – Z. Kolečková (výzkumné a tvůrčí projekty, edice, RIV). 

 

2. Plnění úkolů 

2.1. Aktualizace dlouhodobého záměru FUD UJEP pro rok 2015 – projednána a schválena. 

2.2. Obaly-Opava – na stáž vyslána studentka GD I. Z: K. Míšek. 

2.3. OP VK – Corona Culturae, projekt skončil v lednu 2015, v současné chvíli je vypracovávána 

závěrečná monitorovací zpráva. Dále běží projekt UCP SVP UJEP, probíhá příprava pro vybudování 

Univerzitního centra podpory UJEP.  

2.4. Kulturní centrum Menza – projekt běží. Probíhá výběrové řízení na stavební práce. Po jejich 

ukončení začne její využívání. 

2.5. Velkoformátová tiskárna pro FUD – probíhá výběrové řízení na dodavatele (koncem března bude 

svolána výběrová komise). 

2.6. RIV – sběr dat uzavřen. 

2.7. RUV – sběr dat uzavřen. FUD odevzdala výstupy do segmentu Výtvarné umění a Design, celkem 

304 výsledků (loni 285). 



2.8. Vyklizení chodeb FUD (přistavěn kontejner) – přesto úklid neproběhl na 100%. Nutno uklidit 

prostory kolem místností č. 333 a 418. Ateliéry GD II. a Fotografie byly vyzvány k odklizení prostor již 

na vlastní náklady nejlépe do konce března. 

 

3. Příprava rozpočtu FUD pro rok 2014 

3.1. Dne 24. 3. 2015 jednání na rektorátu o rozpočtu FUD UJEP a projednání návrhu rozpočtu fakulty. 

Schválení senátem UJEP proběhne 29. 4. 2015, rozpočet FUD následně schválí AS FUD. Doporučené 

provizorní čerpání je minimálně do konce dubna 2014. Do finálního schválení rozpočtu je doporučeno 

čerpat měsíčně 1/12 rozpočtu podle předchozího roku. 

 

4. Organizace LS 2014/15 

4.1. Přijímací řízení MgA. – prodlouženo podávání přihlášek do 31. března 2015. Aktuální stav podle 

ateliérů – přihlášeno (zaplaceno): FO – 4 (3), AARF – 9 (8), GD I. – 11 (11), GD II. – 13 (12), VD – 2 (1), DI 

– 9 (4), PD – 5 (5), DK – 3 (2), SK – 3 (3), PM – 4 (4), TE – 6 (5), DM – 7 (5), IM – 1 (1), TB – 7 (4), PE – 2 

(2); Kurátorská studia – 12 (4). Celkem – 86 (70). V minulém roce bylo přihlášených 104 + 27 kurátorů. 

4.2. Aktualizace harmonogramu roku 2015/2016 – připomínky do mailu. 

4.3. Termíny ke studiu: 

BŘEZEN  

20. 3. odevzdání písemných přihlášek k SZZ z dějin umění (na studijní oddělení FUD)  

DUBEN  

1. 4. schůzka s diplomanty bakalářského i magisterského studia  

23. 4. zadání témat klauzurních prací na Letní semestr 2014/2015  

30. 4. odeslání přihlášek do doktorského studia (Vizuální komunikace) na ak. rok 2014/2015  

KVĚTEN  

6. 5. odevzdání písemných přihlášek ke 2. části SZZ (obhajoba bakalářských a diplomových 

prací) a odevzdání indexů ke kontrole před 1. částí SZZ (na studijní oddělení FUD)  

9. 5. konec výuky v Letním semestru – 11 týdnů  

11. 5. začátek zkouškového období  

12. 5. – 14. 5. SZZ z dějin umění  

22. 5. odevzdání písemných částí bakalářských prací a diplomových prací na příslušnou katedru  

(včetně fotodokumentace), zveřejnění bakalářských a diplomových prací v systému Stag  

23. 5. – 26. 5. instalace bakalářských a diplomových prací  

27. 5. zahájení výstavy bakalářských a diplomových prací  

27. 5. odevzdání indexů ke kontrole před 2. částí SZZ (na studijní oddělení FUD)  

28. 5. přijímací zkoušky do magisterského studia (Design, Grafický design, Fotografie a 

intermediální tvorba) na ak. rok 2015/2016 

4.4. Pozvánka na přednášky doktorandů. První přednášky se uskuteční dne 8. 4. 2015 v aule č. 537. 

 

5. Informace z kolegia rektora 

5.1. Dne 18. 3. 2015 bude jmenován novým rektorem UJEP Martin Balej. Dne 16. 3. 2015 byl jmenován 

kvestorem UJEP Leoš Nergl. 

5.2. Projektový záměr UJEP – vzniká databáze projektových záměrů na webu UJEP, je doporučeno 

návrhy projektů vyplnit do projektových listů (více v IMIS). 



 

 

6. Informace z kolegií prorektorů  

J. Polanecký 

6.1. Erasmus / pedagogové: zaměstnanci zařazení do plánu učitelských mobilit na akademický rok 

2014/15 jsou povinni do 31. 3. předložit na rektorát I. Krečové doklady o tom, že se plánovaná cesta 

uskuteční. Pokud tak neučiní, budou z plánu mobilit vyřazeni. 

6.2. Trvá úkol – anglická verze webových stránek. Splněno pouze částečně. Z: T. Petermann. 

 

Z. Kolečková 

6.3. Nebudou vypsány Univerzitní grantové projekty (tzv. IGY pro pedagogy) – podporu tvůrčí činnosti 

je možné žádat přes vnitřní granty FUD UJEP.  

6.4. Vnitřní granty FUD UJEP – uzávěrka 31. 3. 2015. 

6.5. Ediční činnost FUD UJEP – podáno 12 žádostí. Bude stanoven termín 1. zasedání nové ediční rady 

po jejím jmenování děkanem FUD. 

M. Koleček 

6.6. Projekt UCP SVP UJEP – v rámci projektu vznikne pracovní místo (studijní zázemí) pro 

hendikepované studenty. Na FUD UJEP bude vytvořeno v přízemí v počítačové místnosti. 

 

7. Různé 

7.1. Budou vyhlášeny CRP MŠMT pro rok 2016. 

7.2. Poděkování panu prof. M. Michálkovi za poskytnutí grafiky do zasedací místnosti. 

7.3. Informace k návrhu na Cenu hejtmana Ústeckého kraje za umění: M. Michálek děkuje za nominaci, 

ale nominaci přijmout nemůže. 

7.4. Dotaz na J. Fišera k realizaci podlaží – návrhy zveřejněny na chodbě v 1. patře FUD UJEP. 

K vybranému návrhu bude vypracována finanční rozvaha. 

7.5. Dotaz k doktorskému studiu: oponenti doktorandů musí být akademici s tituly prof. či doc.? Ne, 

pouze 1 z oponentů, druhý však musí být uznávaným odborníkem ve svém oboru (může být tedy 

praktikem bez titulu doc., prof., ale musí být vystudovaným magistrem), oponenty schvaluje Oborová 

rada FUD UJEP. 

7.6. Diplomky 2015: Kde se plánuje instalace (v GEF nebo Menze)?  V Galerii Emila Flly (GEF) bude 

vyčleněna opět pro diplomové práce. Uvažuje se o variantě, že v Menze bude vystavovat diplomové 

práce 1 katedra. Bakalářské práce se prezentují v budově FUD UJEP jako bylo doposud zvykem. 

 

Příští kolegium děkana se uskuteční v úterý 14. dubna 2015 od 13:30 hodin v místnosti děkanátu č. 

234. 

 

Zapsala. A. Machová 

Schválil: P. Mrkus 

 

 

 


